

### FA CUP فصل دیگر تقابل کلوپ – پپ



بیل کاتلای ESPN

قبل از جدال هفته گذشته سیتی – لیورپول، یورگن کلوپ تقابل این دو تیم را با یک تقابل همیشه جذاب دیگر در دنیای ورزش مقایسه کرد: «فکر می‌کنم نادال و فدرر از رقابت‌شان با هم لذت برده‌اند. ورزش اینگونه است، بازی خوب سیتی هیچ‌وقت جلوی پیشرفت ما را نگرفته است.» البته در تنبیس تساوی معنادار و اینکه دو تیم در سه بازی از چهار بازی آخر خود به تساوی رضایت داده‌اند، هشداری است در مورد یکنواخت شدن جدال آنها. اما این بار در جام حذفی خبری از مساوی نیست، حتی اگر بازی به وقت‌های اضافه یا پنالتی کشیده شود، بالاخره یکی از آنها باید به فینال FA CUP صعود کند. بازی هفته گذشته آنها در اتحاد ۲ – ۲ به پایان رسید و سومین رویارویی این فصل آنها نیز امشب در ورزشگاه ومبلی برگزار می‌شود. از طرفی در صورت صعود سیتی و لیورپول به فینال لیگ قهرمانان باید منتظر چهارمین بازی رودروی‌شان هم باشیم. زمانی که پپ گواردیولا در فصل ۲۰۱۴ – ۲۰۱۳ هدایت بایرن را پذیرفت، بزرگ‌ترین مانع او و تیمش گذشتن از سد بوسیداور تومند کلوپ بود. سختکوش بودن و ضدحملات سرعتی، پپ را در ابتدا گجج کرده بود. دور توموند سه بازی از پنج تقابل اول خود در زمان گواردیولا را پیروز شده است (سوپرکاپ آلمان ۲۰۱۳، بوندس لیگا ۲۰۱۴ و سوپرکاپ ۲۰۱۴). در آن سال کتابی تحت عنوان «حمرانه‌های پپ» منتشر شد. کتابی که رقابت گواردیولا و کلوپ را با جدال‌های موریتنیو و گواردیولا در اسپانیا مقایسه کرده و به آنها لقب «شمشیربازان ماهر» را داد. از این دست اظهارنظرها زیاد است و تعبیرهای بسیاری در این باره منتشر شده است.

**مترجم:** شیوا نوروزی

## فوتبال اروپا

شیوانوروزی



به اسم بارسا به کام فرانکفورت نیوکمپ در قرق پیراهن سفیدها

### هواداران دو آیتشه بلیت فروش!

ناکامی احتمالی بارسلونا در کسب جام در این فصل شاید در فصول آتی قابل جبران باشد، اما خجالت هواداران دوآتشه این تیم تا بد در تاریخ فوتبال باشگاه و جهان خواهد ماند و این رویسویی را با هیچ قهرمانی نمی‌توان پاک کرد. شکست در نیوکمپ برای آبی‌نوازی‌ها همواره سخت و ناراحت کننده بوده. اما آنها پنج‌شنبه شب در حالی بازی را ۳ بر ۲ به اینترراخت فرانکفورت واگذار کردند که در اصل به هوادارانش باختند، هوادارانی که باید در شرایط سخت پشت تیم محبوب‌شان می‌ایستادند و از زوای و شاگردانش حمایت می‌کردند، اما از جرح داندن بلیت‌هایشان را در بازار آزاد به آلمنی‌ها بفروشدند هوادارانی که تا به یاد داریم متعصب بودند و پشت کاتالاه‌ها حتی در تخرجه‌بطلبی قرار داشتند، اما پنج‌شنبه شب نبودند!

■ ■ ■

به خاطر تساوی یک- یک دیدار رفت، بارسا می‌توانست با حداقل اختلاف فرانکفورت را شکست دهد و مسیرش به سمت فینال لیگ اروپا را هموار سازد. منتها شاگردان زاوی با دیدن ۳۰ هزار هوادار تیم رقیب روی سکوها قبل از به صدادر آمدن سوت شروع بازی در زمین خشک‌شان زد. چه کسی تصور می‌کرد روزی در کاتالونیا، ورزشگاه نیوکمپ به جای آنکه در تصرف آبی‌نوازی‌ها باشد به دست سفیدپوشان فرانکفورت اشغال شود. با توجه به قوانین یوفا، تیم آلمانی با حداقل هوادار باید به بارسلون می‌آمد، ولی طرفداران بارسا جواری پشت به عشق‌شان خنجر زنده که انگشت‌نمای دنیا شدند. وقتی هزاران آلمانی خودشان را برای تماشای بازی به اسپانیا رساندند همه متعجب بودند چرا که قانون یوفا حق حداکثری را به میزبان می‌دهد. با این وجود رفتار غیرقابل باور تماشاگران خودی باعث شد جای میزبان و میهمان عوض شود. گویا همه از فروش بلیت در بازار آزاد خبر داشتند، الا باشگاه، تا جایی که سکوهای نیوکمپ یکی پس از دیگری به اشغال سفیدپوشان درآمد. شعارها، تشویق‌ها و حمایت‌ها از تیم آلمانی به قدری بود که بارسا عملاً در خانه احساس غربت می‌کرد.

کاتالان‌ها به لطف حضور زاوی به مسیر موفقیت باز گشته بودند، بارسا رکورد ۱۵ بازی بدون باخت را در کارنامه داشت و حتی در ال کلاسیکو بر گشت نیز با چهار گل در خجالت ریان حل شده بود. با این حال با توجه به اختلاف امتیاز بالا و حذف از کوپال‌ری لتها امیدشان لیگ اروپا بود. زاوی خیال می‌کرد با تیم سرحال و تازه جان گرفته‌اش می‌تواند در نیوکمپ با حمایت حداکثری رقیب آلمانی را نیز مغلوب کند و نیمه‌نهایی اروپا برسد. غافل از اینکه هواداران قبل از شروع مسابقه، دست‌ها را به نشانه تسلیم بالا برده و بلیت‌ها را دومیستی تقدیم دشمن کردند. باید به سرمربی بارسلونا حق داد که دیدار بر گشت تیمش در یک‌چهارم نهایی لیگ اروپا ای فینال بنامد. فینالی که با حمایت هواداران می‌توانست به سود میزبان تمام شود. «نظنل دلاشیم ۸۰۰۷۰ هزار هوادار بارسا در ورزشگاه باشند، اما این طور نبود و این بازی شبیه به فینال شد. این به خاطر محاسبه اشتباه ما بود. باشگاه باید بررسی کند که چه اتفاقی افتاده است. آنچه ما انجام دادیم کافی نبود، هر چند در دقایق پایانی فوق‌العاده بودیم. نمی‌دانستیم که به چه شکلی بهترین بازیمان را از آنه بدیم. آنها صاحب پنالتی شدند که نمی‌دانم درست بود یا نه، سپس با یک گل فوق‌العاده بازی را بر صفر کردند و روی گل سوم هم ما اشتباه کردیم. پس از آن تلاش کردیم، اما دارما ناکام بودیم. این ناکامی بزرگی است، اما فرانکفورت شایسته صعود بود.»

شمرندگی رئیس باشگاه دردی را دامن نمی‌کند. واقعیت این است تماشاگرانی که تقابل از این به تعصب، غیرت و عشق به بارسا شهره خاص و عام بودند، در یک بازی حساس به تیم محبوب‌شان پشت کردند، این هم با شیوای عجیب. فروش بلیت به رقیب اتفاقی تلخ و نامید کننده برای فوتبال محسوب می‌شود و خوان لاپورتا برای مدیریت آن حرف از تغییر قوانین فروش بلیت به میان آورده است: «این اتفاق تأسف‌آوری است که نمی‌تواند تکرار شود. ما اطلاعاتی درباره آنچه رخ می‌داد، داشتیم. این باعث خشم و تأسف شد. گاهی نمی‌توانیم مانع از رخ دادن بعضی اتفاقات شویم، اما از این به بعد باید قوانین سختگیرانه‌تری را در نظر بگیریم. اجازه دهید به صورت خاص به آنها اشاره نکنم، چون ما در حال جمع‌آوری اطلاعات و مذاکره با دیدارتمان‌های بلیت‌فروشی و امنیتی هستیم. مشخصاً وقتی این روند بررسی را طی کنیم، تصمیماتی را اتخاذ می‌کنیم و آنها را اعلام خواهیم کرد. همه چیز نشان از شرایطی ناخوشایند دارد. من از عجز می‌کنم که دیدم و اتفاقی که افتاد، احساس شرمندگی می‌کنم. شاهد حضور بسیاری از هواداران تیم رقیب بودم و از این اتفاق بسیار متأسفم و احساس شرمندگی کردم. این اتفاق عادی نبود و نباید دیگر هرگز تکرار شود.»

روزنامه ورزشی ۹۸۴۳۲۸۸۴



**غفلت بخش فرهنگی و رسانه‌ای باشگاه‌ها از فرصت ماه رمضان**

# اینجا بساط حاشیه و آنجا سفره افطار!

ماه رمضان فرصت مناسبی برای انجام کارهای فرهنگی بهتر اسلام و مسلمانی، ماهی برای دستگیری و پرورش روح و روان و تمرین مردم‌داری. با وجود این، جای تأسف است که ورزش ایران به‌خصوص رشته‌های خاص و هواداران آن بعد از سال‌ها فعالیت هنوز نتوانسته‌اند از ظرفیت و پتانسیل این ماه مبارک برای کارهای فرهنگی استفاده کنند. باشگاه‌های ورزشی کشور به‌رغم برچسب‌ها و پسوند‌های پرطمطراق فرهنگی، حتی از برگزاری ساده‌ترین کار ممکن در این ماه عاجزند. جای تأسف دارد که فقط می‌توانید نمونه‌های خارجی برای این موضوع پیدا کنید، از روزهداری بازیکنان حرفه‌ای فوتبال گرفته تا اقدامات ورزشکاران باشگاهی باشگاه‌های بزرگ فوتبال جهان در ماه رمضان. هرچه هست، همه مربوط به خارج از مرزهای کشوری است که نام اسلامی بر آن نهاده‌ایم و مدعی هستیم که ورزشمان با استعدادت از شهید این ماه مولای متقیان علی(ع)، چندین اخلاق‌مداری و پهلوانی است، اما حتی بلندتیم‌دار ادای آن را هم دردیوریم و جای تأسف بیشتر دارد که اگر هم قرار باشد کاری انجام دهیم با زرق و برق و صرفاً برای آدم‌های خاص انجام می‌دهیم و خبری از سادگی در آن نیست.

## روزشمار ۱۳ جوان

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۲۸۸۴



تا ببینند ماهی که مسلمانان دم از آن می‌زنند، چیست) روی صندلی‌های ورزشگاه می‌نشینند و اذان از بلندگوهای ورزشگاه به صوت زنده پخش می‌شود و بعد همه کنار سفره می‌نشینند و افطار می‌کنند. ماه رمضان فرصت کار فرهنگی است و چه عرصه‌ای بهتر و تأثیرگذارتر از عرصه ورزش بخش فرهنگی باشگاه‌های فوتبال از بودجه آنها برای این کار. آنها که پا در این راه گذاشته‌اند خود می‌گویند هر سال مراسم پر شور تر از سال قبل برگزار می‌شود که خود از برکت رمضان است، اما ...

اما اینجا در فوتبال ایران و باشگاه‌هایی که میلیاردمیلیارد از بیت‌المال اترزاق می‌کنند، باشگاه‌هایی که اتفاقاً بخش رسانه‌ای هم دارند و حقوق می‌گیرند که بیانیه صادر کنند، حق می‌گیرند که به هم توهین کنند و تهمت بزنند و متأسفیم که باید عنوان کنیم شدن این همه بی‌اخلاقی و فساد با فرارسیدن ماه مبارک رمضان بیشتر از قبل هم می‌شود. نمونه‌هایش را در همین نیمه اول ماه مبارک به وضوح دیدیم که نقشی بخش فرهنگی و رسانه‌ای باشگاه‌ها چقدر در آن پررنگ بود. جای تأسف است در روزها و شش‌هایی که حتی لندن‌نشینان با همت عده‌ای دانشجو و روزهداری آشنا می‌شوند، اینجا در فوتبال ایران



مدال آوری تیراندازان ایران در برزیل

### از برنز میکس تا افتخار آفرینی طلایی بانوان

کشورمان شدند. با کسب این دو برنز راه برای مدال آوری دیگر تیراندازان ایران نیز باز شده، به طوری که در تپانچه تیمی آقایان تا ترکیب جواد فروغی، وحید گل‌خندان و سجاد پورحسینی ایران با قبول شکست در فینال برابر آلمان گردن اوینز نقره دست یافت. خوش‌ترنگ‌ترین مدال‌ها کاروان و نخستین طلای ایران در این رقابت‌ها را دختران در ماده تپانچه کسب کردند. نمایندگان کشورمان در تپانچه تیمی بانوان با ترکیب هانیه رستمیان، گلنوش سبقت‌آلهی و الهام‌هریجانی در فینال این رقابت‌ها با عبور از سد تایلند نخستین طلا و چهارمین مدال کاروان ایران را از آن خود کردند تا روز سوم با کسب دو برنز، یک نقره و یک طلا برای ایران به پایان برسد. چهارمین روز این رقابت‌ها مدالی برای ایران به همراه نداشت، اما رقابت‌های جهانی برزیل همچنان ادامه داد. جام جهانی برزیل دومین دوره جام‌های جهانی در سال ۲۰۲۲ است که از ۲۲ فروردین به میزبانی ریودوژانیرو آغاز شده و تا ۳۰ فروردین ادامه دارد. بیش از ۱۸۰ ورزشکار از ۲۸ کشور جهان در این مسابقات حضور دارند و ایران با ترکیب جواد فروغی، وحید گل‌خندان، سجاد پورحسینی، هانیه رستمیان، گلنوش سبقت‌آلهی و الهام هریجانی با هدایت محسن نصرآصفه‌ای و امیرحسین صولت یافت، در رشته تپانچه و همچنین مهیار صداقت، امیرمحمد کنونام، هادی غریباقی، الهه احمدی، نجمه خدمتی، فاطمه کر مرزاده و فاطمه امینی در این رقابت‌ها حضور دارد.

به کسب مدال برنز و دومین مدال کاروان

## فوتبال



### فولاد امیدوار شد، سپاهان ناامید

برونده دور رفت مرحله لیگ قهرمانان آسیا در حالی بسته شد که نخستین برد این فصل شاگردان کنونام برابر آخال ترکمنستان رقم خورد و ضربه سر موسی کولیباوی در واپسین ثانیه‌های وقت‌های تلف‌شده بازی، فولاد را پنج امتیازی کرد و ساکن خانه دوم جدول گروه C. موفقیتی که شانس و امید فولاد را برای صعود از این گروه در پایان بازی‌های دور برگشت افزایش داد. سپاهان اما برخلاف شروع خوبی که مقابل باخت‌آور داشت، بعد از باخت برابر احدیل، مقابل التعاون عربستان هم با نتیجه بر گل ۳ بر صفر تن به شکست داد تا با قرار گرفتن در قعر گروه D، کارش برای کسب جواز صعود در دور برگشت سخت شود. هر چند شاگردان نونیدکیا خیلی زود برابر نماینده میزبان این رقابت‌ها ۱۰نفره شدند، اما این شکست در ادامه کار دست زردپوشان خواهد داد.

## ایران

دنیاحیدری

### فرصت طلایی

**مصاف با قدرت‌های فوتبال دنیا**

غنیمت شمرند زمان، برنامهریزی اصولی و هدف‌گذاری در کنار تلاش و پشتکار، بی‌شک عوامل مؤثری در کسب موفقیت است، اما با گذشت دو هفته از فرعه‌جاش جام جهانی و مشخص شدن حرفینان ایران در قطر هنوز هیچ خبر مثبتی در خصوص روند حرکتی تیم ملی فوتبال ایران برای حضوری پر قدرت در قطر نیست.

زمان به سرعت در حال سپری شدن است و غافل شدن از این مهم بی‌تردید می‌تواند چالش‌های زیادی را به دنبال داشته باشد. به همین دلیل هم هست که اکثر تیم‌ها بلافاصله بعد از مشخص شدن حرفینان خود در جام جهانی دست به کار ریختن برنامه‌ای اصولی شده‌اند برای برپایی اردوها و بازی‌های تدارکاتی که آنها را در مسیر موفقیت قرار دهد. کاری که بسیاری از تیم‌ها از جمله آسیایی‌ها استرات آن را درست بعد از پایان مراسم قرعه‌کشی زده‌اند، چرا که استفاده بهینه از فرصت‌ها می‌تواند تأثیر بسیار زیادی در دستیابی به موفقیت داشته باشد. در ایران اما بعد از دو هفته، حرف‌مچنانحظ پایبازکناری اسکوچکجستاره چندفرداسیون فوتبال در ظاهر پشت این مربی است، اما آنچه مسلم است اینکه تکلیف تیمکت تیم ملی فوتبال ایران برای حضوری پر قدرت در قطر هنوز به‌طور صددرصد مشخص نیست. حال آنکه تکلیف‌این دلستان باید خیلی پیشترها مشخص می‌شد تا امروز فرداسیون تمام‌وقت خود را روی برپایی اردوهای تدارکاتی و اغا و مکنان‌با آسیایی‌ها مشخص در جهت برگزاری بازی‌های دوستانه بگذارد، نه در پی تکذیب اخبار مختلف در زمینه برگزاری اسکوچک!

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات تیم ملی همواره برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های بزرگ بوده است. اما نگاهی گذرا به گروه‌بندی جام جهانی نشان می‌دهد تیم‌های H و C، E، H با توجه به همگروهی با حرفینان آسیایی، بی‌شک در صدد برگزاری بازی‌های دوستانه با آسیایی‌ها هستند و این می‌تواند شانس‌کنانید شدن ایران به عنوان تیم اول قرار برای برگزاری این بازی‌های دوستانه با تیم‌های نظیر آلمان، آرژانتین، مکزیک، لهستان، برتغال، غنا و اروگوئه را افزایش دهد.

این بهترین فرصت است و همانطور که انتظار می‌رود باید در برنامه‌ریزی تیم ملی فوتبال ایران بازی‌های تدارکاتی با تیم‌هایی که بازی‌هایی نزدیک به انگلیس و آمریکا دارند بگذرانده شود، تیم‌های همگروه با آسیایی‌ها نیز در همین راستا به دنبال برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های آسیایی هستند. تیم‌هایی نظیر امارات، عراق، عربستان و بحرین، اما بدون شک ایران به عنوان تیم نخست رنکینگ آسیا می‌تواند بهترین گزینه برای حرفینان باشد و این همان دنبال که می‌تواند تیم‌های اروپایی و آفریقایی گروه‌های H و C، E را با توجه بازی آسیایی‌ها آشنا کند، می‌تواند فرصتی طلایی برای ایران باشد تا خود را در مصاف با قدرت‌های قابل قبول دنیا محک بزند. صدماتبه حرفینان دیگری چون ایتالیا که فرصت حضور در این رقابت‌ها را از دست داده‌اند نیز می‌توانند حرفینان خوبی باشند، اما آنچه مسلم است اینکه این تیم‌هایبازی را به برگزاری بازی دوستانه با ایران ندارند و درخواست حرفینانی چون ایتالیا می‌تواند یک‌سویه باشد و شانس گرفتن جواب مثبت از آنها اندک، ولی مصاف با تیم‌هایی چون اسپانیا، آلمان، برتغال و دیگر تیم‌های گروه‌های H و C، E، H خواسته دو جانبه خواهد بود که البته به اندکی زیرکی نیز نیاز دارد و مذاکره‌ای که باید از همین امروز استرات آن زده شود و به هفته‌ها و روزهای آخر موکول نشود تا دیگر تیم‌های آسیایی با روند گوی سبقت از ایران در این راستا شرایط را به گونه‌ای رقم‌زنند که جز خسرت از دست دادن زمان برای فوتبال ایران چیزی باقی نماند.

فوتبال ایران امروز با فرصتی طلایی روبه‌رو شده است. فرصتی که استفاده و بهره‌برداری در ست از آن می‌تواند گامی باشد برای موفقیت در جام جهانی. البته به شرط آنکه قدر این شرایط ایده‌آل را بدانیم و با یک برنامهریزی قابل قبول بهترین استفاده را از آن ببریم.

## لیگ قهرمانان اروپا

با صعود لیورپول و منچستر سیتی به نیمه‌نهایی

### اوج هیجان لیگ قهرمانان بار و یارویی پپ و رنال

جمع چهار تیم بر تیر لیگ قهرمانان ارو با چهار ششبه با بر تری لیورپول و منچستر سیتی در دور برگشت یک‌چهارم نهایی مقابل بنفیکا و اتلتیکومادرید جمع شد.

بعد از صعود رنال و ویارنال به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا، همه نگاه‌ها چهار ششبه شب به مصاف اتلتیکومادرید –منچستر سیتی بود و همچنین لیورپول –بنفیکابرای مشخص شدن چهره‌دو تیم‌بقیمانده جهت تکمیل پرونده نیمه‌نهایی، خصوصاً که با حذف جلسی و بایرن مونیخ توسط رنال و ویارنال بیش‌بیش چهره دو تیم باقیمانده برای تکمیل پروسه نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا چندان هم ساده نبود. شکست خفیف یک بر صفر در خانه حرفینان این امیدواری را برای اتلتیکومادرید ایجاد کرده بود که با ارائه نمایشی متفاوت موفق به عبور از سد منچستر سیتی، یکی از تیم‌های راه یافته به نیمه‌نهایی شود و دوباره این دستبندی برای تکمیل پرونده دروازش را نیز در رویارویی با منچستر سیتی بسته نگه دارد، اما گلی که در بازی دور رفت وارد دروازه اتلتیکومادرید شده بود کار دست این تیم داد.

■ ■ ■

بنفیکا اما برخلاف اتلتیکو شانس برای صعود به جمع چهار تیم برتر را نداشت و پروضوح بود که یکی از تیم‌های راه یافته به نیمه‌نهایی لیورپول خواهد بود. قبول شکست خانگی ۳ بر صفر کوچک‌ترین شانس برای بنفیکا برابر لیورپول باقی نگذاشته بود و کار این تیم را برای صعود بسیار دشوار کرده بود. با وجود این بنفیکا برای جبران مافات آماده بود و این راه سه تویی که وارد دروازه حریف کرد به خوبی نشان می‌داد. اما به‌رغم اینکه حریف انگلیسی هم در این مصاف حساس چیزی از بنفیکا کم نیآورد و پله‌پای میهمان گل زد تا بازی با تساوی بر گل ۲-۲ به پایان برسد.